Aus der Geschäfts- und Finanzierungstätigkeit können sich im Wesentlichen Zins-,
Ausfalls-, Liquiditäts- und Währungsrisiken ergeben.
Im Folgenden werden die einzelnen Risiken näher beschrieben, weitere Erläuterungen
sind dem Risikobericht innerhalb des Lageberichts zu entnehmen.

Währungsrisiko

Fremdwährungsrisiken aus der Geschäftstätigkeit in anderen Ländern werden in einer
Risikoanalyse beurteilt. Ein Teil der Umsätze des SINGULUS TECHNOLOGIES
Konzerns unterliegt dem US-Dollar (USD) Währungsrisiko. Risiken aus
Fremdwährungen werden im Rahmen des Risikomanagementsystems laufend
beurteilt.

Die nachfolgende Tabelle zeigt die Sensitivität des Konzernergebnisses vor Steuern
(aufgrund der Änderung von beizulegenden Zeitwerten der monetären
Vermögenswerte und Schulden) und des Eigenkapitals des Konzerns (aufgrund der
Änderungen von beizulegenden Zeitwerten der erfolgsneutral im sonstigen Ergebnis
erfassten Devisenterminkontrakte) gegenüber einer nach vernünftigem Ermessen
grundsätzlich möglichen Wechselkursänderung von USD gegenüber dem Euro. Alle
anderen Variablen bleiben konstant.

  Kursentwicklung  Auswirkungen auf das  Auswirkungen auf das

  des USD  Ergebnis vor Steuern  Eigenkapital

   Mio. €  Mio. €

2024  +10 %  -0,2  0,0

  -10 %  0,1  0,0

2023  +10 %  -0,6  0,0

  -10 %  0,5  0,0

Die ergebniswirksamen Effekte aus einer möglichen Kurs-Änderung von USD
resultieren bei der SINGULUS TECHNOLOGIES aus den in USD gehaltenen
Bankbeständen, aus den nicht gesicherten Forderungen und Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen sowie aus den nicht gesicherten Forderungen und
Verbindlichkeiten im Verbundbereich. Der saldierte Wert dieser Posten beläuft sich
zum Bilanzstichtag auf 0,1 Mio. USD.

Liquiditätsrisiko

Der SINGULUS TECHNOLOGIES Konzern ist sowohl im Hinblick auf die Erreichung
der Erzielung der erwarteten Finanzkennzahlen als auch auf die weitere
Liquiditätsentwicklung im Geschäftsjahr 2025 in hohem Maße von der künftigen